
 

COMUNE DI OSPEDALETTO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

SEGRETARIO COMUNALE n. 50 del 26-07-2021  - Comune di Ospedaletto 

 
COPIA 

 
 
 
 

SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 50 
del 26-07-2021 

 
 
 

Oggetto: Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 
2021. Approvazione verbale Commissione per il reclutamento 
del rilevatore dd.  09.07.2021. Nomina quale rilevatore signor 
Tomasini Daniele di Ospedaletto. Impegno della spesa. 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Premesso che: 

- con propria precedente determinazione n. 38 di data 16.06.2021 il sottoscritto ha approvato il bando 

pubblico per il reclutamento di n. 1 rilevatore esterno all’Amministrazione comunale di 

Ospedaletto, da destinare alle attività di rilevazione richieste dal Censimento permanente della 

popolazione e delle abitazioni 2021 ed ha nominato la Commissione per l’assegnazione dei 

punteggi nelle persone (da ultimo) dei signori: Zampedri Bruno (Segretario comunale),  Trentin 

Sara (Collaboratore contabile) e De Martin del Zotto Roberto (Collaboratore tecnico). 

- con propria precedente determinazione n. 45 di data 09.07.2021 è stato nominato, in sostituzione 

della signora Manuela Minati, quale componente della Commissione per l’assegnazione dei punteggi, 

il signor De Martin del Zotto Roberto (collaboratore tecnico). 

La Commissione ha rimesso al sottoscritto il verbale di data 09.07.2021 relativo alle 

operazioni effettuate nell’ambito della procedura, nel quale sono stati evidenziati i punteggi attribuiti 

ai candidati in base ai titoli dichiarati nelle domande. 

Vista la circolare ISTAT prot.n. 1132474/21 del 12.04.2021 con la quale si danno 

comunicazioni in merito ai contributi che saranno attribuiti ai comuni specificando che saranno 

corrisposti da ISTAT in due soluzioni: entro ottobre 2021 sarà erogato il contributo fisso per il 

funzionamento degli UCC  pari ad € 450,00 ed il 30% della stima del contributo variabile calcolato 

per la rilevazione da lista pari ad € 1.365,00 mentre entro maggio 2022 sarà erogato il saldo del 

contributo variabile legato all’attività di rilevazione ed il contributo per la formazione. 

Ritenuto di procedere, con il presente provvedimento, in una con l’approvazione della 

graduatoria stilata dalla Commissione, alla nomina del rilevatore. Con l’impegno della relativa spesa, 

preventivata, in base all’impegno previsto in € 1.500,00. 



N. 50 

SEGRETARIO COMUNALE n. 50 del 26-07-2021  - Comune di Ospedaletto 

Vista la normativa in materia di carichi per collaborazioni vigente;  

Preso atto che l’incarico in predicato si configura come lavoro autonomo di natura 

occasionale;  

Accertata la copertura della spesa,  

Visti: 

- il Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige; 

- la Legge provinciale sui contratti 19 luglio 1990, n.23; 

- lo Statuto comunale; 

- il regolamento di contabilità; 

Visto lo schema di contratto predisposto dagli uffici comunali per disciplinare il rapporto con 

il rilevatore. 

Accertata la copertura della spesa,  

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare, per quanto premesso in narrativa, il verbale della Commissione dd. 09.07.2021 

relativo all’attribuzione dei punteggi per i titoli dichiarati nell’ambito della procedura per il 

reclutamento di n. 1 rilevatore per il Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 

– anno 2021, il quale forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Approvando pertanto la seguente graduatoria finale:  

 

1 TOMASINI DANIELE 

2 FURLAN ILARIA 

 

 

2. Di nominare, quale rilevatore per il Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 

2021 per il Comune di Ospedaletto, il signor Tomasini Daniele di Ospedaletto; 

 

3. Di dare atto che il rilevatore svolgerà il proprio incarico alle condizioni e con le modalità stabilite 

in primis dalla legge e quindi dall’avviso prot. n. 2681 del 18.06.2021 e infine dalla specifica 

convenzione, il cui schema, che viene qui approvato, viene chiamato a far parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

 

4. Di dare atto che la spesa conseguente trova imputazione – bilancio SPESA - a carico dell’esercizio 

finanziario 2021, nel seguente modo: 

 
Missio

ne 

Programma Titol

o 

2° livello 

macroagg

r. 

3° 

livell

o 

4° 

livello 

5° 

livello 

Capitolo Importo 

Euro 

Anno 

esigibilità 

1 7 1 10 99 99 999 42 1.500,00 2021 

 

 

5. Di dare atto che la somma verrà rimborsata dallo Stato, per mezzo dell’Istat, con imputazione– 

bilancio ENTRATA -  a carico dell’esercizio finanziario 2021, nel seguente modo:  

 
Missio

ne 

Programma Titol

o 

2° livello 

macroagg

r. 

3° 

livell

o 

4° 

livello 

5° 

livello 

Capitolo Importo 

Euro 

Anno 

esigibilità 

1 7 2 1 1 1 999 42 1.500,00 2021 

 

Avverso le determinazioni dirigenziali sono ammessi i seguenti ricorsi: 



N. 50 

SEGRETARIO COMUNALE n. 50 del 26-07-2021  - Comune di Ospedaletto 

a)  ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 

dell’allegato 1) del D.Lgs 02 luglio 2010 n° 104; 

b)  ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

  

 
 
 
 Il Segretario Comunale 

 
 Zampedri Bruno 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 



N. 50 

SEGRETARIO COMUNALE n. 50 del 26-07-2021  - Comune di Ospedaletto 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 50 del 26-07-2021 

 
 

Oggetto: Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 
2021. Approvazione verbale Commissione per il reclutamento 
del rilevatore dd.  09.07.2021. Nomina quale rilevatore signor 
Tomasini Daniele di Ospedaletto. Impegno della spesa. 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 
divenuto esecutivo in data 27-07-2021. 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  Trentin Sara 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 

artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 

 


